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FÖRLÄNGNING AV TILLFÄLLIGT BYGGLOV GÄLLANDE 
ÅTERVINNINGSPLATS FÖR KÄLLSORTERAT MATERIAL VID 
BOGSTAVÄGEN/GAMLA HUDDINGEVÄGEN I ÖRBY 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

Vantörs stadsdelsnämnd beviljar bygglov att gälla till 2006-12-31 med villkor och 
föreskrifter enligt bilaga 1. Detta med stöd av kap 8 §§ 2.2 och 14 plan- och bygglagen 
(PBL).  
 
 
 
 
 
 
Monika Viklander    Anders Lindström 
Stadsdelsdirektör   Avdelningschef 
 
 
 
 
 
 
 

SAMMANFATTNING 

Gällande bygglov för återvinningsplatsen har gått ut. Ansökan avser förlängning av 
tidigare beviljat lov.
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ÄRENDETS BEREDNING 
Detta tjänsteutlåtande är utarbetat inom strategi- och planeringsavdelningen.  

BAKGRUND 

SITA Sverige AB har genom Stig Thyrén den 2004-10-05 ansökt om förlängning av 
tillfälligt bygglov för en återvinningsstation placerad på parkmark mellan Gamla 
Huddingevägen och Bogstavägen inom Örby 4:1. Till ansökan bifogas situationsplan 
1:400, typritning på modell TYP A avseende 2 och 3 kbm, måttskiss för stationstyp III. 
 
För området gäller detaljplan (PL 7090). Åtgärden strider mot planbestämmelserna 
därför att parkmark tas i anspråk. Med anledning av detta kan endast tidsbegränsat 
bygglov beviljas. 
 
Stadsdelsförvaltningen har kungjort lovärendet och delgivit det till fem stycken 
närliggande fastighetsägare. Tre stycken har svarat. Ägaren till Kv Flamskyddet 1 har 
inga erinringar, se skrivelse bilaga 3. Ägaren till Kv Kofångaren 14 framför att det är 
stora problem med nedskräpning och dumpning av sopor på platsen och menar därav att 
stationen bör tas bort, se skrivelse bilaga 4. De boende i Kv Kofångaren 15 har även de i 
två skrivelser beskrivit stora problem med återvinningsstationen, bilaga 5. 
 
SITA Sverige AB har bemött de erinringar som inkommit i en skrivelse, bilaga 6. 
 
Remisser har skickats till gatu- och fastighetskontoret samt miljöförvaltningen som båda 
har tillstyrkt fortsatt bygglov på platsen. 
 
Ett PM finns om återvinningsstationernas bakgrund mm (Bilaga 2). 
 

FÖRSLAGET I KORTHET 

Förpacknings- och tidningsinsamlingen (FTI) som är materialbolagens representant har 
under 2004 tillsammans med SITA utvecklat ett fungerande rapportsystem och bl a 
stramat upp åtgärdstider för tömning och städning. Ett gratis jourtelefonnummer finns 
numera uppsatt på containrarna så att allmänheten kan göra felanmälningar och prata 
med ansvarig direkt. Man har också provat en annan städentreprenör. 
 
För närvarande pågår en översyn av alla återvinningsstationer i hela Stockholm. FTI ska 
ta fram ett förslag till åtgärdsprogram för den fortsatta verksamheten med 
återvinningsstationerna. Ett problem som infunnit sig från årsskiftet är att den 
fastighetsnära tidningshämtningen upphör på många platser och detta kan innebära att 
återvinningsstationerna blir ytterligare belamrade. FTI kommer bl a att föreslå andra 
containertyper som rymmer mer. Inför 2005 har en ny samordnings- samt 
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städentreprenör upphandlats, Home2You heter de. FTI är medvetna om att framförallt 
städning av platserna inte fungerat allt för bra. Man vet sedan tidigare att vid storhelger 
som kring årsskiftet är belamringen på återvinningsstationerna stor. Trots denna vetskap 
har Home2You inte mäktat med situationen. FTI har dock för avsikt att reda ut detta 
inom en snar framtid. Renhållningsförvaltningen håller på att se över de avtal som finns. 
Stadsdelsförvaltningen genomför stickkontroller och felanmäler vid behov, 
förvaltningen medverkar även i ovan nämnda utredningar. 
 
Nuvarande plats har bedömts som lämplig av arbetsgruppen för återvinningsplatser (se 
PM, bilaga 2) och något annat alternativ har ej kunnat föreslås med beaktande av de 
samlade kriterier som skall uppfyllas. Platsen bedöms inte medföra större olägenheter 
för omgivningen än vad som bör kunna tålas med hänsyn till förhållandena på platsen 
och åtgärdens stora allmänintresse. Förvaltningen menar också att man bör invänta 
pågående översyn där alla återvinningsplatser kommer att ses över. För just denna plats 
finns ett förslag på omdisponering av ytan i form av en annan containertyp. Som synes i 
SITAs skrivelse, bilaga 6, är behovet snarare att finna ytterligare en återvinningsplats i 
området för att kunna ge bästa service till de boende i Örby. För övrigt finns det alltid 
en möjlighet att säga upp markupplåtelsen oavsett om bygglov medgivits för en längre 
tid.  

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

Vantörs stadsdelsförvaltning föreslår att ansökan om förlängt bygglov tillstyrks under 
tiden, dock längst t o m 2006-12-31. 
 
 

 
 
 
 
 

BILAGOR 

1. Villkor och föreskrifter m.m. 
2. PM – bakgrund återvinningsstationer. 
3. Grannehörandesvar ankom 2004-10-05 från Kv Flamskyddet 1. 
4. Grannehörandesvar ankom 2004-10-07 från Kv Kofångaren 14. 
5. Grannehörandesvar ankom 2004-10-06 från Kv Kofångaren 15. 
6. Skrivelse från SITA, daterad 2005-02-02. 

 


